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SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané, 
do rukou se Vám dostává listopadové číslo Čisteckého zpravodaje. Jeho obsah je silně ovlivněn 

současnou situací, tj. nouzovým stavem, který naše vláda vyhlásila z důvodu šířící nákazy nemoci 

Covid-19. Jistě si všichni pamatujeme, jak nás tato nemoc ochromila na jaře. Všichni jsme se báli, 

pomáhali jsme si, byli jsme jeden ke druhému ohleduplní a cílem nás všech bylo, abychom se mohli co 

nejdříve vrátit do běžného života, jak jsme byli zvyklí.   

Současný stav šíření nemoci je daleko horší. Na jaře jsme měli v obci celkem 3 nakažené osoby. 

K pondělí 26. 10. 2020 je to 15 pozitivních osob, za uplynulý týden přibylo celkem 7 nakažených osob, 

což si myslím, že je hodně. Proto se na Vás opět obracím s prosbou a žádostí o spolupráci. Prosím 

Vás, dodržujte alespoň minimum, noste roušky, často si myjte a dezinfikujte ruce a dodržujte 

rozestupy. Zbytečně nenavštěvujte své známé a příbuzné, jen pokud je to nezbytně nutné. Dle 

informací Ministerstva zdravotnictví se nákaza šíří hlavně v rodinách.  

Je v zájmu nás všech, aby se onemocnění nekontrolovatelně nerozšířilo. Choďte, prosím, na nákupy v 

roušce nebo v respirátorech, při vstupu do obchodů si vždy vydezinfikujte ruce a hlavně respektujte 

jeden druhého, dodržujte rozestupy 2 m. Stále věřím, že pokud budeme dodržovat nařízená omezení, 

hygienická opatření, nařízenou karanténu a izolaci, a respektovat jeden druhého, vše zase společně 

zvládneme.  Je to na nás, na lidech, jak to zvládneme, je to o zodpovědnosti nás všech. 

Zároveň opět nabízíme pomoc všem, kteří onemocní koronavirem, nebo v důsledku kontaktu s 

nakaženou osobou budou muset být v karanténě. Dále nabízíme pomoc seniorům, kteří vzhledem ke 

svému zdravotnímu stavu nejsou schopni si vyzvednout léky nebo si nakoupit základní potraviny. 

Proto, pokud potřebujete pomoci, neváhejte a hlavně se nebojte nás kontaktovat. Jsme připraveni Vám 

pomoci. Musíme si všichni uvědomit, že nakazit se může opravdu kdokoliv z nás, nemůžeme si myslet, 

že nás to nemůže potkat.   

Vážení spoluobčané, prosím, nepodceňujte toto onemocnění. Pokud se nebudete cítit dobře, je vždy 

lepší svůj zdravotní stav telefonicky konzultovat se svým ošetřujícím lékařem, který vyhodnotí vaše 

zdravotní potíže a určí další postup. Na dalších stránkách Čisteckého zpravodaje rovněž naleznete 

informační letáky Ministerstva zdravotnictví ČR, kde najdete mnoho informací k onemocnění Covid-19. 

  

Abychom eliminovali možnou nákazu na frekventovaných místech v obci, pravidelně dezinfikujeme 

vstupy do obchodů, autobusové zastávky ve všech obcích, kontejnery na tříděný odpad, včetně jejich 

okolí, a další veřejná prostranství (např. vstup do zdravotního střediska, vstup do školy). 
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Držme si všichni palce, aby se nám onemocnění vyhnulo. Přeji Vám všem pevné zdraví.  

 

V případě potřeby pomoci (donáška nákupů, nákup a vyzvednutí léků atd.) kontaktujte obecní úřad.  

Tel. 724 379 879 (starostka) nebo 313 549 454, 313 549 489 (podatelna)  

 
                                                                                                  Blanka Čebišová, starostka obce 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Omezené úřední hodiny pro veřejnost     OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

Na základě usnesení vlády je obecní úřad od 12. 10. 2020 otevřen jen  

 

v pondělí a ve středu, a to od 8.30 hodin do 11.30 a od 15.00 – 17.00 hodin.  

 

Úřední hodiny využijte jen v případě, že nezbytně potřebujete vyřídit úřední záležitost (např. ověření 

listin a podpisů, hlášení trvalého pobytu).  

V případě potřeby volejte 313 549 454 a naše úřednice s vámi vyhodnotí situaci a domluvíte se na 

dalším postupu. Každá návštěva se uskuteční za přísných hygienických opatření. Pokud to je možné, 

provádějte platby bezhotovostně na účet obce. 

Respektujte, prosím toto omezení, děkujeme.   

Splatnost vodného a stočného 

Připomínáme splatnost vodného a stočného za rok 2020, která se blíží společně s koncem roku. 
Posledním termínem je 31. 12. 2020 a zatím je Vás ještě dost, kdo s platbou otálí. 
__________________________________________________________________________________________ 

Připomínka vzniku samostatného Československého státu    STALO SE 
Naše republika  slaví státní svátek Den vzniku samostatného Československého 

státu. Bohužel vzhledem ke stávající situaci nelze uspořádat žádnou akci k oslavě 

tohoto významného výročí naší republiky. Dne 27. 10. jsem s předstihem k 

památníku položila věnce a zapálila svíčky. Budu ráda, když mne budete 

následovat a rovněž uctíte tento významný den. Děkuji 

  

Blanka Čebišová, starostka obce 

______________________________________________________________________________ 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
 

Požehnání Vašich hrobů proběhne kolem  
Dne památky všech věrných zemřelých pouze za přítomnosti kněze. 

 
Farnost oznamuje, že v době nouzového stavu bude kostel sv. Václava v Čisté otevřen pro soukromé návštěvy. 
 
Úterý od 17.00 hodin do 18.00 hodin – přítomen kněz nebo jáhen 
Pátek od 17.00 hodin do 18.00 hodin – bez přítomnosti duchovního 
Při návštěvě kostela je možné vstupovat jednotlivě nebo v rodinném kruhu, dále je nutné použít desinfekci a po 
celou dobu pobývat v roušce. 
 
Jsme ochotni v rámci možností pomáhat druhým, tel. 776 562 186.    Mgr. Daniel Váhala 
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DOŠLO DO REDAKCE 
Přání republice 

 
Místní skupina Milionu chvilek pro 
demokracii se připojila k oslavám vzniku 
republiky a u pomníku padlým byla po celý 
sváteční den umístěna tabule, kam mohli 
kolemjdoucí psát svá přání naší republice.  
Objevila se taková přání jako: "Přeji ti 
prezidenta, za kterého bychom se 
nemuseli stydět..." Přeji naší republice 
moudré lidi, dobrou vůli a pevné zdraví 
pro její občany", "...přeji pravdivé a k 
službě ochotné politiky"  

Díky všem, kdo jste se přidali. 
Vladimír Vácha 

__________________________________________________________________________________________ 

 

PŘÍBĚHY DVANÁCTI MĚSÍCŮ 
LISTOPAD 

Poslední listí padá ze stromů a tomu odpovídá i jméno tohoto měsíce. Je zajímavé, že sousedé Poláci 
mají stejné pojmenování. U Slováků, Angličanů, Němců je to November, u Francouzů a Italů Novembre, 
u Španělů Novembre a u Rusů Ноябрь (Nojabr). 
Staří Keltové 1. listopadu slavili svůj nejvýznamnější svátek Samhain. V noci před tímto svátkem pro ně 
skončil starý rok. Keltové nejenže začínali nový rok zimou, ale v souladu se svou představou o světě, 
začínali také den večerem neboli západem slunce. Snad i život pro Kelty začínal smrtí, proto pohřeb byl 
u nich nikoli smutnou a tragickou, ale radostnou událostí. V předvečer tohoto svátku se zhasínaly 
všechny ohně. Šlo o zvyk symbolizující smrt starého roku. Další den se zapálily nové ohně, vítající 
mladý nový rok. Avšak v mezičasí, během noci, se otevřely brány mezi zdejším a „druhým“ světem. 
Tato noc měla nesmírný mystický význam. Duchové mohli navštěvovat svět lidí a lidé naopak svět 
mrtvých a bohů. Pokud někdo pocházející z jednoho světa uvízl v tom druhém, musel často čekat do 
dalšího Samhainu, než se mohl vrátit domů. 
Římskokatolická církev a některé další západní církve navazují 2. listopadu na tento svátek vzpomínkou 
na všechny zemřelé, lidově takzvanými Dušičkami. V tyto dny je zvykem navštívit hřbitov a zapálit 
svíčku, položit kytičku či věnec na hrob svých blízkých, postát se vzpomínkou či se pomodlit. 
 

Podle knihy Příběhy dvanácti měsíců sepsala S. Razýmová 

__________________________________________________________________________________________ 

 

SPOLKOVÉ ZPRÁVY 
OZNÁMENÍ  

TJ ČISTÁ kopaná 
 

Na základě Rozhodnutí Výkonného výboru FAČR jsou veškeré amatérské fotbalové 

soutěže přerušeny minimálně do 31. 12. 2020.  
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Výpis usnesení ze zasedání ZO obce Čistá č. 22, ze dne 24. září  

 

Návrh usnesení č. 228/20: ZO schvaluje navržený program jednání 22. zasedání ZO.  

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 228/20 BYLO SCHVÁLENO. 

    

Návrh usnesení č. 229/20: ZO souhlasí s čerpáním ZŠ a MŠ Čistá z Fondu investic na nákup DDHP na 

dovybavení školní kuchyně sestavou nerezových stolů a dalšího příslušenství a automatickou 

pračkou. Předpokládané náklady 115.000,- Kč.  

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 229/20 BYLO SCHVÁLENO.  

 

Návrh usnesení č. 230/20: ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce Čistá na období 2021 – 

2025.  

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 230/20 BYLO SCHVÁLENO.  

 

Návrh usnesení č. 231/20: ZO schvaluje zhotovitelem projektu „Čistá u Rakovníka – splašková 

kanalizace a ČOV“ firmu Sdružení Z+P Čistá u Rakovníka, správce ZEPRIS s.r.o., sídlo Mezi Vodami 

639/27, 143 20 Praha 4, IČ : 25117947 (Společník 2: Porr a.s., sídlo Dubečská 3238/36, 100 00 Praha – 

Strašnice, IČ : 43005560. 

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 231/20 BYLO SCHVÁLENO 

 

Návrh usnesení č. 232/20: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu rozvoje 

doprovodné infrastruktury z Programu 2020 na pořízení nové sanitární buňky na VT Zdeslav. 

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 232/20 BYLO SCHVÁLENO.  

 

Návrh usnesení č. 233/20: ZO schvaluje zpracování výběrového řízení na projektovou dokumentaci na 

Rekonstrukci sokolovny na MŠ Čistá. 

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 233/20 BYLO SCHVÁLENO. 

 

Návrh usnesení č. 234/20: ZO zamítá nabídku p. MŠ ve výši 8.000,- Kč za prodej speciálního požárního 

vozidla Avie s přívěsem. 

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 234/20 BYLO SCHVÁLENO. 

 

Návrh usnesení č. 235/20: ZO předběžně schvaluje prodej požárního vozidla Avie DVS 12 130 spolu 

s jednonápravovým přívěsem BAZ PPS 12 za minimální cenu 20.000,- Kč včetně DPH. 

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 235/20 BYLO SCHVÁLENO.  

 

Návrh usnesení č. 236/20: ZO schvaluje zpracování výběrového řízení na zhotovitele výměny střešní 

krytiny u technického zázemí obce. 

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 236/20 BYLO SCHVÁLENO. 

 

Návrh usnesení č. 237/20: ZO schvaluje navýšení v rozpočtu na výměnu střešní krytiny u technického 

zázemí obce o 200.000,- Kč. 

Pro  -  8 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0; USNESENÍ č. 237/20 BYLO SCHVÁLENO.  
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 ZŠ A MŠ ČISTÁ 
Distanční výuka v ZŠ a MŠ Čistá 

Dne 14. 10. 2020 se uzavřely všechny školy v České republice. Od tohoto dne jsme zahájili distanční 

výuku i na naší škole. Využíváme jednotnou platformu MS TEAMS, která nám umožňuje vhodně 

kombinovat asynchronní i synchronní způsob vzdělávání. On-line vyučování probíhá denně dle nově 

nastaveného rozvrhu, v různých časech od 8:00 do 14:00 hodin. Učitelé jsou žákům a rodičům 

k dispozici každý den do 16:00 hodin. Samozřejmostí jsou i individuální konzultace. V rámci distanční 

on–line výuky je každá naše třída rozdělena na skupiny, aby byl tento synchronní způsob výuky co 

nejefektivnější. Během přenosu tak můžeme zajistit dostatečný individuální přístup a zpětnou vazbu. 

Prvky distančního vzdělávání jsme pravidelně zařazovali do výuky od začátku školního roku, aby byl 

v případě znovuuzavření škol přechod z prezenční výuky co nejsnazší. Pro zákonné zástupce prvňáčků 

jsme ihned na začátku měsíce září uskutečnili setkání, kde jsme představili platformu TEAMS a 

vysvětlili, jak funguje její struktura.  

Rodinám, které neměly technické vybavení, škola poskytla deset notebooků k zapůjčení. Rádi bychom 

touto cestou poděkovali paní ředitelce Radce Válkové z Farní charity Praha, která nám bezplatně 

zapůjčila čtyři notebooky do užívání. I tato zařízení byla poskytnuta žákům k výuce.   

Kompletní informace k distančnímu způsobu vzdělávání a k případným změnám najdete na našich 

webových stránkách www.zsmscista.cz. 

 

Víme, že daná situace je velmi složitá pro žáky i jejich rodiče, proto se snažíme o zachování co nejlepší 

komunikace mezi jednotlivými stranami.  Moc si všichni přejeme, aby byl dětem umožněn brzký návrat 

do škol.  

         Marie Kruntová 

ředitelka školy 

 

Mateřská škola 

Jsme nesmírně rádi, že v této nelehké době se nám daří odolávat všem nástrahám a nebyli jsme nuceni 

naši mateřskou školu zavřít jako některé mateřské školy v okolí. Doufáme, že tomu tak bude celý školní 

rok.  

Od září jsme již stihli pár akcí (ač jsme vynechali návštěvu divadel atp.). S dětmi jsme si udělali výlet po 

okolí Čisté, kdy celé dopoledne bylo provázeno připravenými hrami a poznáváním přírody. Školní hřiště 

se nám proměnilo v hřiště dopravní, děti v dopravní prostředky, chodce, cyklisty a ukázali jsme si, jak 

bychom se v silničním provozu a při vycházkách měli chovat. A musíme říct, že děti vše zvládly na 

jedničku! Poté dostaly řidičský průkaz, který si dokonce samy podepsaly. A co teprve když k nám dorazil 

ten pravý podzim, kdy vítr fouká, neustává? Anooo, utíkali jsme společně pouštět draka, kterého si pár 

odvážlivců zkusilo dokonce samo držet a zjišťovali jsme, jestli opravdu letí výš a výš, jak se zpívá 

v písničce. Také se u nás uskutečnily Logopedické chvilky pro předškoláky ve spolupráci s MAP 

Rakovník, kdy nám logopedická asistentka Bc. Lenka Perglová ukázala, že řeč souvisí s celým tělem, a 

tak jsme tělo a pusy řádně protáhli a procvičili. Pro děti to bylo příjemné zpestření dne, pro nás (paní 

učitelky) inspirací a společně se těšíme na další spolupráci.  

Pro naši školku máme naplánovaných několik dalších akcí. Doufáme tedy, že současná situace se do 

budoucna zlepší a dětem budeme moci dopřát rozmanitý program. 

Kolektiv MŠ 😊 

http://www.zsmscista.cz/
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Nové vybavení školní kuchyně 

Vybavení naší školy se neustále obměňuje, nyní došlo na školní kuchyni. Během měsíce října se zde 

uskutečnila výměna zařízení. Zastaralé vybavení bylo nahrazeno moderní soustavou nábytku s 

povrchy, které jsou snadno udržovatelné a splňují požadavky EU (EU –kapitola II., písm. f) Nařízení 

852/2004 o hygieně potravin). Zakoupena byla sestava nerezových stolů a dalšího příslušenství 

v celkové hodnotě 117.854 Kč. Částka byla čerpána se souhlasem zřizovatele z Fondu investic. 

    

Marie Kruntová 

ředitelka školy 
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